
Contacto

Teléfono 965230160
Fax 965230155
Correo Electrónico administracion@costablanca.org

Dirección Postal

Avda. Jijona, 5
(03010) Alicante España
ES521

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 19/51
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 23-07-2019
a las 10:17 horas.

Entidad Adjudicadora

Consejo Rector del Patronato Provincial de Turismo de la Costa Blanca
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 17 - Comercio, Turismo y Pymes
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.costablanca.org
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=rE8wjwW1b9EQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: La designación de la provincia de Alicante como salida oficial de la Vuelta
Ciclista a España 2019 (74ª EDICIÓN) y la designación de salida y llegada de tres etapas completas de
la Vuelta Ciclista a España 2019 en la provincia de Alicante.

Presupuesto base de licitación
Importe 1.200.000 EUR.
Importe (sin impuestos) 991.735,54 EUR.

Clasificación CPV
79342200 - Servicios de promoción.

Plazo de Ejecución
2 Mes(es)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Alicante/Alacant
Código de Subentidad Territorial ES521

Dirección Postal

España

Acta de Resolución

Documento de Acta de Formalización

Formalizado

Adjudicatario

UNIPUBLIC SAU
NIF A28406775

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 991.735,54 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 1.200.000 EUR.

http://www.costablanca.org
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=rE8wjwW1b9EQK2TEfXGy%2BA%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=e54fdcbe-80a8-49b2-9643-793f8ba144c6


Ofertas recibidas 1

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 19/51
Fecha de Formalización 11/07/2019

Motivación de la Adjudicación

Motivación Por motivos relacionados con la protección de derechos de exclusiva, al ser UNIPUBLIC SAU la entidad
titular de todos los derechos de la prueba denominada Vuelta Ciclista a España 2019. Y haber presentado la
documentación requerida de conformidad con el art. 150.2 de la Ley de Contratos del Sector Público.
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 05/06/2019

Información Sobre las Ofertas

Proceso de Licitación

Procedimiento Negociado sin publicidad
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Presentación de la oferta Manual

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 15/05/2019 a las 14:00

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=2zRVF%2FfrCFbnS oTX3z%2F7wA%3D%3D

ID 0000004268752 |  2019-794523 | mar, 23 jul 2019 10:17:10:798 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
155732486178584177387697909178726174174 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=2zRVF%2FfrCFbnSoTX3z%2F7wA%3D%3D

